(16) Statutum est, ut de rebus sanctarum ecclesiarum Dei nullus pignorationem faciat,

excepto si cum sacerdotibus causam habeat; et ante conpellatio f
fiat semel vel bis 8

;
nam qui

82. e
) postea 1; postea prius 2; prius pro pignus; cfr. Pactum Friderici I. tom. I, p. 211 n. q.

f
) tulitur 1; tulit 2. 8) ut 1. h) restituatur 1. i) ita corr. secundum PH. VI et PFr. II;

restituantur 1. 2. k
)
sacramentum 2. l) fuerint 1. m

)
autem interficiant 1. n

)
om. 1. 45

°) per mare om. 2. P) detineantur 1. 1) his 1. r
)
XIIII01' 1. 2. s

)
ita 1. 2 pro casam;

cfr. JPactum Lotharii 111. tom. I, p. 173 n. u. t) XVcim 1. 2. u
)
pignoratore 1. v

)
potuit 1. w

)
om. 2.

x
)

scili 1. y) dampnandus 1. 2. z
) om. 1. 2. a

)
exercitans 1. 2. b

)
exercitatatione 1;

exercitatione 2. c
) soldi 1. d) pignoratore 1. e

)
fuerit unde 1. 2. {

)
conpellatione 1.

8) his 1. 50
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aliter
h presumpserit, duplum conponat, et si nesciens pigneraverit, prebeat sacramentum, et sit

solutus pignusque ‘ salvum restituat.

(17) Et hoc stetit de capulo, quod Rivoaltenses, Metamaucenses, Albionenses, Torcellenses,

Amianenses fecerunt retro ab annis multis: habeant licentiam faciendi secundum antiquam con-

5 suetudinem, sive per flumina sive per mare k
.

(
1 8) Equilenses vero capulari debent in ripa sancti Zenonis usque in fossam Metamauri 1

et Gentionis secundum consuetudinem“ omnem arborem et vegere“ in carro aut° ad collum,

quantum sibi placuerit; et habeant 1’ licentiam pecudes in ipsis finibus pascere vel pabulari.

( 1 9) De finibus Civitatis nove statuimus, ut terminatio, que a tempore Liutbrandi 8 regis

io facta est inter Paulutionem r ducem et Marcellum magistrum militum, deinceps manere debeat,

id est de 8 Plaue maiore usque in Plauem siccam; pecudes quoque et greges cum securitate pas-

cere debent.

(20) Caprulani vero in silva Foroiuliana 1

,
ubi semper capulaverunt, capulare debent.

(21) Similiter Gradenses secundum antiquam consuetudinem in silvis Foroiulii“ capulum

15 faciant.

(22) Confirmamus etiam Lauretum, ut v
,
quantum aqua salsa continet, eorum subiaceat

potestati.

(23) Et nullus princeps vel pauper aliquem Veneticum distringere aut legem

'

v
facere de

aliqua habita substantia aut ad placitum ducere, nisi in presentia illorum ducis, aut fodrum tollere

20 de illorum terris, que in nostro sunt imperio, aut bannum .mittere tam dominis habitantibus in

Venetia* quam de illorum hominibus ubicumque habitantibus iusticiam aliquam accipere presumat,

nisi in presentia dominorum suorum.

(24) Confirmamus, ut pars parti de causis ecclesiarum, monasteriorum omnimodo y iusti-

ciam fatiat
z

.

25 (25) Volumus, ut pro una libra denariorum vel uno homine sacramentum®, et si usque

ad XII01“ b libras denariorum Veneticorum XIIcim electi iuratores addantur; nam si
c ultra XIIcimb

libras questio facta fuerit, iuratores ultra XII01“ b non accedant d
.

(26 ) Statuimus etiam de pignoribus, que inter partes facta fuerint, ut, si qua de eis con-

tentio orta fuerit, illi tribuatur arbitrium iurandi, qui pignus habuerit, soli® sine electis.

30 (27) De cautionibus f vero simili 8 modo agatur.

(28) Promisit b cunctus ducatus Veneticorum 1 nobis et successoribus nostris pro k huius

pactionis federe annualiter omni mense Martio persolvere 1 libras denariorum suorum L et totidem

libras piperis et unum pallium.

Si quis igitur dux vel marchio, comes, vicecomes aut aliqua magna vel parva persona huius

35 nostre regalis pagine violator extiterit“, quod minime credimus futurum, sciat se conpositurum

“

pro pena auri optimi libras mille, medietatem fischo imperiali et medietatem duci Veneticorum 0
.

Quod ut verius credatur et ab omnibus diligentius observetur, hanc paginam corroborantes sigilli

nostri inpressione iussimus insigniri.

Huius rei testes sunt p
: Albertus 8 Magdeburgensis archiepiscopus, Otto Vuirce-

4o burgensis r episcopus, Sifridus Augustensis 3 episcopus, Ludeuuicus 4 dux Bauuarie, Ber-

nardus dux Karinthie, Otto dux Meranie", Azo v marchio Estensis, comes Artmannus

32. supplendum est facere; cf. Pactum Ottonis II, tom. I, p. 42 n. i.
4
)
pignus quod 1. k

) sequentia

etiam leguntur in Libro blanco fol. 49'. l
)
Metarnauci 1. m

) et add. 3. n
) arb. evegere 1. 2;

arb. vehere 3. °) sive 2. 3. p) habeat 1. i) Lioitbrandi 1; Lottobrandi 2. 3. r
)

Pauli-

45 tionem 2. 3. s
)
idem in 1; idest in 2. 3. 4

)
Foraiuliana 1. 3. u

)
Fouuli 1. v

) et 3.

w
) legere 1. x

) Venet. 1; Venetiis 2. 3. y) omnimoda 1. z
j fatiant 3. a

) supplendum est

fiat; cf. Pactum Heinrich V, tom. I, p. 155 n. o. b
) XVoim 1. 2. 3. °) om. 3. d

) accedat 1. e
)
om. 2. 3;

in cod. 1. positum est post iurandi f
) captionibus 1 . 2. 3. 8) scili 1 .

k
) etiam add. 2. 3.

‘) Venet. 1; Venetie 2. 3. k
) per 3. b om. 1. 2. 3. m

)
extitit 1. n

)
canpositurum 1.

50 °) Venet. 1; Venetie 2. 3. p) sumus 1. o) Albeltus 2. 3. r
) Uuircebergensis 3. s

)
Augustin. 2;

Augustiniensis 3. 4
) Luduuicus 3. u

) Manii. 2. 3. v
)
Azzo 3.